
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2023                                                                                                                       № 335-осн 

 

Об утверждении программы воспитания МКОУ «СОШ №1»,  

календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 

2025 года (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р) и Плана 

мероприятий по её реализации в 2021 - 2025 годах (Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), Стратегии национальной безопасности Российской 

Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400), федеральных 

государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС) начального общего образования 

(Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286), основного общего образования (Приказ 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287), решения педагогического совета (протокол от 

29.08.2023 № 1), в соответствии с Примерным календарным планом воспитательной работы на 

2023/2024 учебный год, утверждённым Министерством просвещения 11.08.2023 №АБ-211/06вн 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую Программу воспитания МКОУ «СОШ №1» на 2023-2027г.г. 

(Приложение 1). 

2. Утвердить календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. внести изменения в основные 

образовательные программы НОО, ООО, СОО и включить в них рабочую Программу 

воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 29.08.2023г. 

4. Назначить ответственных лиц за реализацию Программы воспитания: 

4.1.Заместителя директора по ВР Хапилову Н.А.; 

4.2.Советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в МКОУ «СОШ №1» Боголюбову С.А.; 

4.3.Классных руководителей 1-11 классов. 

5. Всему педагогическому коллективу МКОУ «СОШ №1» приступить к реализации рабочей 

программы воспитания МКОУ «СОШ №1» с 01 сентября 2023 года. 

6. Классным руководителям 1-11 классов осуществлять разработку планов воспитательной 

работы в классах в соответствии с рабочей программой воспитания на 2023-2023 учебный 

год. 

7. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А.: 

7.1.обеспечить методическое сопровождение реализации Программы воспитания МКОУ «СОШ 

№1»; 

7.2.вести контроль воспитательной деятельности классными руководителями 1-11 классов с 

обучающимися, их родителями и законными представителями – постоянно; 

7.3.опубликовать рабочую Программу воспитания МКОУ «СОШ №1» на официальном сайте 

школы в срок до 30.08.2023г. 

8. Секретарю Никифоровой М.И. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под подпись в срок до 29.08.2023. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           А.Н.Иванушкина 


